INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDIÇÃO Nº 19/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 13 DE MAIO DE 2024

7

LICITAÇÕES

EXTRATO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DO PROCESSO: 003/2024

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024.

FUNDAMENTO: ART. 75, INCISO I, LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para confecção de oito armários verticais com porta de abrir e
sustentação em 04 pés de aço inox, utilizando dos módulos e portas de três armários da Câmara
Municipal de Entre Rios de Minas, classificados no Patrimônio sob o nº 764, 766 e 767. Revestimento
em laminado melamínico de gavetas e porta da mesa da Presidência da Câmara Municipal classificado
no Patrimônio sob o nº 407. Serviço a ser prestado na forma de reaproveitamento de material, inserindo
dobradiças, perfis puxadores de alumínio, fitas de borda para revestimento de pontos avariados, pés em
aço inox, substituição de algumas peças em MDF com infiltração, parafusos, entre outros acessórios de
fixação da estrutura. Manutenção dos vãos das prateleiras nas dimensões originais. Entrega do material
montado e instalado. Cor: Nogal Palermo ou paleta similar. Garantia do serviço: 06 meses.

ABERTURA: 30/04/2024

HORÁRIO DA ABERTURA: 12:27 hrs.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: OSCAR CUNHA MEDEIROS

CNPJ Nº: 01.952.861/0001-32

VALOR GLOBAL: R$ 17.848,00

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 09/05/2024.

JULGAMENTO: MENOR PREÇO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.002.01.031.0110.2803.3.3.90.39.00 (ficha 00017) – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Entre Rios de Minas, 09 de maio de 2024.

Levi da Costa Campos
Presidente

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

*****

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDIÇÃO Nº 19/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 13 DE MAIO DE 2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Levi da Costa Campos, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Artigo 65, inciso
XV da Lei Orgânica Municipal de Entre Rios de Minas e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, estando em concordância com as
decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

1.HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Dispensa de Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo nº.: 003/2024
b) Processo Licitatório nº.: 003/2024
c) Modalidade.: Dispensa Licitatória nº 003/2024
d) Data Homologação.: 09/05/2024
e) Data de Adjudicação.: 09/05/2024
f) Objeto da Licitação.: Contratação de pessoa jurídica para confecção de oito

armários verticais com porta de abrir e sustentação em 04 pés de aço inox,
utilizando dos módulos e portas de três armários da Câmara Municipal de Entre
Rios de Minas, classificados no Patrimônio sob o nº 764, 766 e 767. Revestimento
em laminado melamínico de gavetas e porta da mesa da Presidência da Câmara
Municipal classificado no Patrimônio sob o nº 407. Serviço a ser prestado na
forma de reaproveitamento de material, inserindo dobradiças, perfis puxadores de
alumínio, fitas de borda para revestimento de pontos avariados, pés em aço inox,
substituição de algumas peças em MDF com infiltração, parafusos, entre outros
acessórios de fixação da estrutura. Manutenção dos vãos das prateleiras nas
dimensões originais. Entrega do material montado e instalado. Cor: Nogal
Palermo ou paleta similar. Garantia do serviço: 06 meses.

g) Fornecedor e itens vencedores:

PRESTADOR DE SERVIÇO: OSCAR CUNHA MEDEIROS
CNPJ: 01.952.861/0001-32

ENDEREÇO: PRAÇA CORONEL JOAQUIM RESENDE, Nº 106, CENTRO – CEP: 35.490-000 –
ENTRE RIOS DE MINAS/MG

E-MAIL: TELEFONE:

DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
PREÇO

UNITÁRIO VALOR TOTAL

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDIÇÃO Nº 19/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 13 DE MAIO DE 2024

Contratação de pessoa jurídica para confecção
de oito armários verticais com porta de abrir e
sustentação em 04 pés de aço inox, utilizando
dos módulos e portas de três armários da
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas,
classificados no Patrimônio sob o nº 764, 766 e
767. Revestimento em laminado melamínico de
gavetas e porta da mesa da Presidência da
Câmara Municipal classificado no Patrimônio
sob o nº 407. Serviço a ser prestado na forma
de reaproveitamento de material, inserindo
dobradiças, perfis puxadores de alumínio, fitas
de borda para revestimento de pontos
avariados, pés em aço inox, substituição de
algumas peças em MDF com infiltração,
parafusos, entre outros acessórios de fixação
da estrutura. Manutenção dos vãos das
prateleiras nas dimensões originais. Entrega do
material montado e instalado. Cor: Nogal
Palermo ou paleta similar. Garantia do serviço:
06 meses. SV 01

VALOR GLOBAL

R$ 17.848,00

(dezessete mil
oitocentos e
quarenta e
oito reais)

2- Autorizar a emissão da(s) nota (s) de empenho correspondente (s):

Dotação Orçamentária: 01.001.002.01.031.0110.2803.3.3.90.39.00 (ficha 00017) – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Para fins de contratação e /ou empenho, aqui autorizado, RATIFICO, HOMOLOGO e
ADJUDICO o presente.

Entre Rios de Minas, 09 de maio de 2024.

Levi da Costa Campos
Presidente

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDIÇÃO Nº 19/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 13 DE MAIO DE 2024

EXPEDIENTE

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
Levi da Costa Campos - Presidente

João Gonçalves de Resende – 1º Secretário
Denis Andrade Diniz - 2º Secretário

Antonio Teodoro Ferreira
José Resende Moura

Larissa Rodrigues Oliveira
Rivael Nunes Machado

Rodrigo de Paula Santos Silva
Thiago Itamar Santos Villaça

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico

Paulo Eduardo Assis Maia – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)
Cintia Maria Batista – Secretária Geral

Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo
Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo

Sandi Aparecida de Lima – Programa de Estágio em Pós-Graduação
Lorena Sátiro de Sousa - Programa de Estágio em Graduação

		2024-05-13T12:21:05-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189